

Järvikylän koulu
henkilökunta ja oppilaat

LAUSUNTO

Nivalan kaupunki
Opetuslautakunta
kirjaamo
85500 NIVALA

Opetuslautakunta on pyytänyt Järvikylän koulun henkilökunnan ja oppilaiden lausuntoa ehdotukseen koskien Järvikylä-Aittolan kouluratkaisua.

Opetuslautakunnan kokous 21.9.2023 hyväksyi ehdotuksen, että Järvikylä-Aittola suunnalle rakennetaan uusi koulu:

- Uusi koulu sijoitetaan Järvikylän koulun nykyiselle tontille
- Järvikylän koulun opetus siirretään kevätlukukautena 2024 Haikaran kivikouluun ja vanha Järvikylän koulu puretaan heti
- Uuden koulun rakentamisessa otetaan huomioon siirrettävyys
- Uuden koulun valmistumisen tavoiteaikataulu vuoden 2024 loppuun mennessä
- Aittolan koulu yhdistetään Järvikylän koulun kanssa uuden koulun aloittaessa toimintansa

Lautakunnan ehdotus on Järvikylän koulun henkilökunnan ja oppilaiden mielestä hyvä ja asianmukainen.

Erytystä huomiota haluamme kiinnittää uuden koulun valmistumisen aikataulun toteutumiseen, jotta väistöilaopiskelusta ei tulisi suunniteltua pidempi.

Henkilökuntana meitä mietityttää, kuinka pystymme luomaan oppilaille väistöiloihin liittyen tunteen turvallisesta opiskeluympäristöstä, sillä koulun vaihtaminen on oppilaan näkökulmasta merkityksellinen ja pelkoa herättävä sekä monien mielissä ei-toivottu tapahtuma.

Kysyimme oppilailta heidän mielteitään uuteen kouluun liittyvistä asioista. Heitä pelottaa ja jännittää siirtyminen Haikaran kouluun, erityisesti uusi koulumatka ja välituntiasiat. Ehdotamme, että väistöila-ajaksi oppilaille järjestetään kyyditys ainakin kevään 2024 ajaksi Järvikylän koulun pihalta Haikaran koulun pihalle ja takaisin. Tämä osaltaan lieventäisi koulumatkaan liittyviä pelkoja.

Yhdysluokkien vuoksi jakotunnit ovat aamu- ja iltapäivisin, joten tarvitaan vähintään kaksi kuljetusta molempina aikoina. Tästä huolimatta oppilaille tulee odotustunteja, mikä edellyttää lisää valvontaresurssia. Valvontaa tarvitaan myös Järvikylän koulun pihalla kyytien lähdössä ja tulossa. Järvikylän koulun koulunkäynnin ohjaaja tarvitaan

erityisen tuen oppilaiden tukemisessa oppitunneilla, joten hänen työaika ei riitä valvontaan.

Pidämme tärkeänä, että siirrymme Haikaraan "koko kouluna" ruoanjakaja/siivooja mukaan lukien ja toimimme itsenäisenä yksikkönä väistön ajan. Olemme valmistautuneet lukujärjestysmuutoksiin siten, etteivät oppilaiden pelot mm. välituntiasioihin liittyen toteudu. Toisaalta uudet koulukaverit nähdään jännittävänä mahdollisuutena. Pelkoa hälventäisi myös, jos käymme etukäteen vierailulla, esim. syömässä ja/tai pitämässä liikuntatunnin uudella Haikaran koululla.

Koulun tulee väistötiloissakin jatkua normaalisti ja asianmukaisesti siten, että tärkeät opetusvälineet ovat heti alusta alkaen toimivia ja toiminnassa. Tällä tarkoitamme ict-välineitä, dataprojektoreita ja "älytauluja". Näin koulun arki jatkuu samankaltaisena, eikä "väliaikaisen toiminnan" ilmapiiriä aiheudu.

Pidämme erittäin tärkeänä, että koulutyö uudella yhteisellä koululla käynnistyy Aittolan koulun väen ja kotien kanssa yhtä aikaa. Se helpottaa integroitumista toisiimme.

Lukuvuosi 2024-2025 tulee suunnitella selkeästi kahteen jaksoon ja laatia lukujärjestykset tämä yhdistyminen huomioiden. Syysjaksolla opetus järjestetään yhdysluokissa jakotunteineen, vuodenvaihteessa uudessa koulussa opetus jatkuu erillisissä luokkakohtaisissa opetusryhmissä. Tämän vuoksi jo hyvissä ajoin ennen tulevan lukuvuoden kirja- ja tarviketilauksia (maaliskuussa 2024) tulisi tietää, kuka opettajista opettaa kutakin luokkaa ja valitsee kirjat luokalleen.

Siirtyminen yhdysluokista erillisryhmiin aiheuttaa myös muutoksia opettajien palkanmaksuperusteisiin poikkeuksellisesti kesken lukuvuoden.

Koulujemme yhdistyessä seitsemän opetusryhmää jatkaa kuutena perusopetusryhmänä. Tämän johdosta esitämme, että kesken lukuvuoden ei vähennetä opettajien määriä vaan yksi opettajista jatkaisi kevätkauden uuden koulun resurssiopettajana. Resurssiopettajan avulla muutos voitaisiin hallita paremmin, mikä helpottaisi koulutyön integroitumista.

Koulujen muuttoa tulee useita, ja tulemme tarvitsemaan niihin auttavia käsiä.

Nivala 28.9.2023

Elina Jussila, Järvikylän koulun rehtori